

بادداشت

ناهمسانی در اقتصاد شب‌های عید را تیره

می‌کند

عدالت بر پایه توازن عرضی یا طولی؟

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد قطبی رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان

همیشه و به ویژه در زمان‌هایی که در امور اقتصادی ناهمسانی و نابرابری مشهود اتفاق می‌افتد مقلوه عدالت در کانسون بحث‌ها قرار می‌گیرد. این روزها توزیع برخی اقلام ضروری زندگی دچار ناهمسانی شده و روان جامعه را برهم زده و نخیشان را برآشفته است. به نظر می‌رسد تمرکز بر عدالت‌گستری مبتنی بر توازن عرضی ناکافی است و باید بیشتر به عدالت‌گستری بر پایه توازن طولی توجه کرد. در توازن عرضی، همیشه سعی می‌شود با کم کردن توجه و مساعدت‌های دولتی به افراد ثروتمند و بیشتر کردن توجه و مساعدت به افراد فقیر تر، بین آحاد جامعه توازن ایجاد کرد. گاهی نیز با گرفتن از ثروتمند در قالب مالیات و… و دادن به فقیر در قالب یارانه و کمک معیشتی و… سعی بر ایجاد توازن عرضی می‌شود. در توازن عرضی دو اشکال عمده وجود دارد: اول؛ در اصل روش که به خودی خود مشکل‌فقر را برطرف نمی‌کند، بلکه به صورت موقت فقیر را با یک مساعدت جزئی و مقطعی چندصباحی سرا بنگه می‌دارد و روش اصولی در حل دائمی مسئله فقر به حساب نمی‌آید و دوم اینکه چون حاکمیت در ایجاد این توازن دخیل است احتمال انحراف و خلل در اجرای آن بسیار بالاست و به طور معمول آنچه در قالب مالیات اخذ می‌شود چون در حساب خزانه جمعیم می‌شود پیش از اینکه در بین فقرا باز توزیع شود، صرف مهمات دیگری می‌شود و آن کس که محروم می‌ماند باز همان فقیر است. در توازن طولی، منطق توازن به نسبت هر فرد و در قالب برنامه‌های شخص‌محور انجام می‌گیرد. برخی از نمونه‌های توازن طولی را مثال می‌زنم تا بحث روشن شود؛ بیمه، حقوق بازنشستگی، بیمه خودرو و متعلقات زندگی و… وام. امروزه در دنیا در مکاتب اقتصادی مختلف به این امر توجه شده است که برای ایجاد توازن طولی در عدالت اجتماعی و اقتصادی باید به مقله‌های ذخیره-مصرف طولی برای هر فرد توجه بیشتری بشود. برخی از موارد ذخیره-مصرف طولی که باید بیش از پیش مورد توجه واقع بشود و تأثیر بسزایی در عدالت‌گستری در جامعه دارد عبارت است از:

الف- آموزش و سواد؛ به هر میزان سواد عمومی و تخصصی آحاد جامعه بالا برود امکان تحقق توازن طولی بهتر و دقیق تر به وجود خواهد آمد. فلذا عدالت در آموزش می‌تواند عدالت طولی در اقتصاد را برای جامعه رقم بزند.

ب- خدمات سلامت و درمان؛ به هر میزان آحاد جامعه دسترسی بیشتر و برابر به خدمات سلامت و درمان داشته باشند در متن زندگی و به صورت طولی، کمتر دچار بحران‌های سلامتی و از کار افتادگی و… می‌شوند. در اینجا و بر اساس عدالت‌گستری بر پایه توازن طولی مثالی از عدالت توزیعی می‌آورم: تصور کنید اگر شما عضو رسمی یک فروشگاه تزحیرای باشسید و در طول سال‌های خرید از این فروشگاه به میزان خرید خود اعتبار و امتیاز کسب کرده باشید، در زمان‌هایی که برخی اقلام کمیاب می‌شود، فروشگاه از محل سهمیه تخصیصی تضمین می‌کند که نیاز شما را در حد معمول در آن اقلام بر طرف کند بدون نیاز به ایستادن در صف و معطلی. این یعنی توازن طولی، یعنی شما از اعتبار کسب شده در طول سال‌های متمادی خریدی که از فروشگاه داشته‌اید اکنون از آن اعتبار برای تأمین اقلام ضروری خود بهره می‌گیرید و فروشگاه نیز برای حفظ مشتری و اعتبار خود می‌کوشد بهترین خدمت را در زمان اضطراب به مشتری ارائه کند چرا که در غیر این صورت، مشتری، مبدأ خرید خود را تغییر خواهد داد و از انباشت اعتبار در فروشگاه مامتیر و تا ناکارآمد خودداری خواهد کرد. این روش متکی بر توازن طولی در ایجاد عدالت است.

به نظر می‌رسد اگر به صورت واقعی تلاش کنیم منطق عدالت‌گستری را بر پایه توازن طولی توسعه بدسیم می‌توان به روش‌های عادلانه‌تر و منطقی‌تر دست یافت. در عدالت بر پایه توازن طولی، هر کس می‌تواند با ذخیره مال، سرمایه، اعتبار، تعهد، تضمین، امتیاز و… در شرایط بحران و نیاز از آن بهره بگیرد. در این روش دولت نیز می‌تواند به جای باز توزیع یارانه نقدی یا پرداخت کمک معیشتی و… که همیشه با مشکل روشنی و آسیب‌های جدی روبروست، با کمک به ذخیره اعتبار و تعهد و تضمین برای افراد فقیر، به توازن طولی آحاد جامعه مساعدت کند. چیزی شبیه بیمه روستایی که از محل اعطای اعتبار دولتی، روستاییان محترم خدمات طولی سلامت و بیمه دریافت می‌کنند. این روش‌ها آسیب و انحراف کمتری دارد تا روش‌های مبتنی بر توازن عرضی. توازن عرضی مسکن و توازن طولی درمان در واقع می‌توان این گونه تعبیر کرد که توازن عرضی نوعی مسکن است و توازن طولی نوعی درمان. لذا مسکن برای کوتاهمدت خوب است ولی برای درازمدت باید به درمان پرداخت.

دعوت جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت از ورود رئیسی به انتخابات

ایستنا: دبیرجبهه پیشرفت رفاه و عدالت گفت: برای انتخابات ۱۴۰۰ اولویت ما آیت‌اله رئیسی است اما با سایر نهادهای کارآمد نیز گفت‌وگو خواهیم کرد. محمدجواد محمدی‌نوری با اشاره به برگزاری آخرین نشست سران احزاب وایسته به جبهه پیشرفت در سال ۹۹ گفت: مصوبه شورای مرکزی جبهه پیشرفت رفاه و عدالت مبنی بر ورود جبهه به مصادیق نامزدهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری است و البته اولویت ما در جبهه اجماع بر ورود و حمایت از آقای رئیسی است. در این بین همه جریانات سیاسی در پایگاه اصول‌گراییی هم بر این نکته واقف هستند که با وجود برخی اختلافات در درون این جریان تنها راه رفع اختلاف و ایجاد وحدت و رویه سیاسی حضور سیدابراهیم رئیسی است. وی افزود: باید در صورت عدم ورود آقای رئیسی بتوانیم از نامزد دوم مورد تأیید جبهه در انتخابات حمایت کنیم.

سرفرا

این روزها برخی از تحلیل‌گران و سیاستمداران از تغییر شرایط با دوره‌ای که برجام منعقد شد، سخن می‌گویند. با این حال این نکته بدیهی است که دولت‌ها فارغ از رفت‌وآمد مقامات و رهبران سیاسی تعهداتی دارند که باید به آن عمل کنند و تعهدات دولت‌ها مشمول مرور زمان نمی‌شود.

دولت‌ها فارغ از اینکه چه کسانی با انتخابات در رأس قدرت قرار می‌گیرند شخصیت‌های حقوقی مستقلی دارند و حقوق و تعهداتی که برعهده دارند با رفتن و آمدن افراد از بین نمی‌رود. مگر اینکه کشوری دچار تغییر اوضاع و احوال بنیادین شود تا در زمینه حقوق و تکالیف آن در مناسبات بین‌المللی تغییراتی رخ دهد.

بر این اساس دولت‌هایی که با انتخابات بر سرکار می‌آیند، موظفند اشتباهات دولت پیش از خود را جبران کنند، با این حال ظاهر دولت جدید آمریکا اعتقاد چندانی به این موضوع ندارد. دولت جو بایدن به جای آنکه با بازگشت به برجام خسارت‌هایی که دولت ترامپ به مردم ایران وارد کرد را جبران کند به دنبال فرار از تعهدات دولت آمریکاست. تکرار چندین باره اینکه ابتدا ایران باید به تعهداتش بازگردد و مرتبط کردن موضوع برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران با برجام نشان می‌دهد که ایالات متحده به دنبال بهانه‌جویی است. چرا که برجام توافق‌نامه‌ای تنها در خصوص برنامه هسته‌ای ایران بود و نه بیشتر.

جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا، در کنفرانس امنیتی مونیخ که در روز یکم اسفند ۱۳۹۹ با حضور رهبران کشورهای اروپایی و به صورت مجازی برگزار شد، با تأکید بر شعار «آمریکا بازگشته است» اعلام کرد که آمادگی دارد با انجام مذاکره مجدد در مورد برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در قالب ۱+۵ این مشکل را حل کند.

وندی شرمین، قائم‌مقام وزارت امور خارجه آمریکا که در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما معاون سیاسی وزیر امور خارجه و از مذاکره‌کنندگان اصلی در مورد برنامه

سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

naslfarda

پنجشنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۹

سال سی‌ام | شماره ۶۴۸

۱۸ مارس | ۲۰۲۱ | ۴ شعبان ۱۴۴۲

تعهدات دولت‌ها با تغییر رهبران از بین نمی‌رود

دولت‌هامی روند، تعهدات می‌ماند!؟



هسته‌ای ایران بود، روز ۱۳ اسفند از تصمیم دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران سخن گفت و در این حال اعلام کرد آمریکا قصد دارد از توافق هسته‌ای به عنوان سکوی برای مذاکره در عرصه‌های دیگر استفاده کند.

همان سال‌ها که توافق برجام امضا شد بسیاری درباره تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی آن سخن گفتند و تحلیل کردند که این توافق می‌تواند منجر به ارتقای امنیت بین‌الملل، تقویت نظام عدم‌اشاعه و کاهش تنش و بحران در منطقه خاورمیانه شود. با این حال وعده غربی‌ها و مشخصاً آمریکا عمل‌آین تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها را

دولت

رئیس‌جمهور؛ تأخیر در پایان تحریم خیانت بزرگ و ننگ

ابدی است

اخطار در حیاط هیئت دولت

رئیس‌جمهور گفت: سال آینده سال آستانه قرن ۱۵ و سال آستانه مهار کرونا و سال آستانه پیروزی قاطع ملت ایران در برابر جنگ اقتصادی خواهد بود.
حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی با حضور در حیاط دولت در جمع خبرنگاران گفت: روز میلاد باسعادت سالار شهیدان و سرور آزادگان حضرت اباعبدالله (الحسین ع) و در آستانه میلاد سردار باوقایش قهرم بنی‌هاشم و فرزند برومندش امام سجاد تبریک و تهنیت می‌گویم همچنین مادر آستانه سال ۱۴۰۰ هستیم که خود ۱۴۰۰ سال آستانه‌ای قرن جدید و قرن ۱۵ است و امیدواریم ملت بزرگ ما که در همه صحنه‌ها با ایستادگی و مقاومت و اتحاد پیروزی‌های درخشانی به دست آورده سال آینده شاهد پیروزی‌های بزرگ‌تری باشیم. وی افزود: سال ۹۹، در مجموع سال سختی بود همین ابتدا از همه عزیزانی که برای ویروس کرونا جان عزیز خودشان را فدا کردند، یاد می‌کنم. از کادر درمان حدود ۲۷۷ نفر جان سپردند و مردم بسیار عزیز ما که حدود ۶۱ هزار نفر در این سال در برابر این ویروس جانشان را از دست دادند به روان پاک آنان درود می‌فرستیم و به خانواده‌هایشان تسلیت می‌گویم.

در مراسم واگذاری ۳۵۲ واحد مسکونی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) مطرح شد

ناکار آمدی مسئولان مسبب مشکلات اقتصادی مردم

کارهاست و نباید تقصیر را بر گردن کسی بیندازیم.

وی با اشاره به اینکه بنده و امثال بنده در دنیا و آخرت در مقابل یکایک مردم مسئول هستیم، گفت: باید عاقلانه، مجاهدانه و مخلصانه تلاش کنیم چرا که کشور به اندازه‌ای امکانات و ظرفیت دارد که مردم به زحمت و سختی نیفتند. رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه نحوه کار و نگاه در کمیته امداد باید به گونه‌ای باشد که کار به مردم واگذار شود و مردم در صحنه این مجاهدت‌ها برای فرزندی و توانمندسازی حضور پیدا کنند، فرق

بی‌اعتبار کرد. هنوز جوهر برجام خشک نشده بود که بهانه‌جویی‌ها و کارشکنی‌های آمریکا شروع شد. در همان سال‌ها اتفاقاً برخی از نمایندگان جمهوری خواه می‌گفتند که این توافق اعتبار نسارده و با تغییر دولت رئیس دولت بعدی با یک امضا می‌توانند این توافق را بی اعتبار برسد. بعد از راهبایی ترامپ به کاخ سفید وی بعد از اینکه تز ترکیب همکاران خود را تأیید کرد، در دپتشم‌ماه ۹۷ از برجام خارج شد. دولت آمریکا در ادامه نه تنها تحریم‌های مرتبط با برجام را بر گرداند بلکه شبکه گسترده‌ای از تحریم علیه ملت ایران اعمال کرد و سفارت‌خانه‌های خود در کشورهای مختلف را تبدیل به

برجام

گفت‌وگوی سالیوان با مشاوران امنیتی سه کشور اروپایی

ایران محوری گفت‌وگوی آمریکایی-اروپایی

مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگویی تلفنی با مشاوران امنیتی سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس به موضوعات مختلفی از جمله ایران پرداخت.

امیلی هورن سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در بیانیه‌ای به محورهای گفت‌وگوی جیک سالیوان مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا با همتایانش از کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس نوشت: جیک سالیوان مشاور امنیت ملی گفت‌وگویی تلفنی با امانوئل یون مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهور فرانسه، دکتر ژان هکبر مشاور امنیتی و سیاست خارجی صدراعظم استقن لاوگروو مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر انگلیس داشت.

در ادامه این بیانیه آمده است: آقای سالیوان بر اهمیت پایدار اتحاد فراقیانوسی در پرداختن به چالش‌های امنیتی و تعهد دولت بایدن به همکاری تنگاتنگ با متحدان اروپایی تأکید کرد. سالیوان همچنین درباره دیدسار روز ۱۸ مارس آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا با مقامات چینی اطلاع قبلی داد.

ما به عنوان کشورهای اسلامی با دیگر کشورهای همین‌است چرا که کشورهای غرب و مبتنی بر اندیشه‌های خود بیشتر فرد محوری وجود دارد و ممکن است مجموعه‌های بزرگی هم باشند اما در جامعه اسلامی وقتی بحث مواسات می‌شود این مسئله باید به عنوان یک حرکت جمعی موضوعیت پیدا کند. وی با اشاره به اینکه مردم ۱۵ خرداد نقش ویژه‌ای در پیروزی انقلاب داشته‌اند افزود: انقلاب اسلامی با دور کن تکیه بر سنت‌های الهی و تکیه بر مردم‌باوری به پیروزی رسید و ریشه‌کنی فقر و حل مشکلات اقتصادی نیز با همین دو رویکرد قابل انجام است و این به آن معنا

مردم حتی الامکان از سفر کردن پرهیز کنند

نماینده پاکدشت در مجلس شورای اسلامی با این درخواست که مردم حتی‌الامکان از انجام سفر پرهیز کنند در عین حال گفت که گاهی اوقات انجام سفر اجتناب‌ناپذیر است. لذا لازم است ستاد کرونا بسته‌های ویژه‌ای برای این موارد تهیه کند. فرهاد بشیری اظهار کرد: حفظ سلامت مردم از همه چیز مهم‌تر است و همه باید در این باره کوشا باشند.

وی افزود: شیوع کرونا مشکلات فراوانی برای مردم دنیا و ایران ایجاد کرد که باید مسئولان بسا ارائه راهکار‌هایی از بروز مشکلات پیشتر جلوگیری کنند. برای مقابله با شیوع بیماری کرونا همواره توصیه شده‌که باید فاصله‌گذاری اجتماعی و رعایت بهداشت فردی به خصوص استفاده از ماسک و شستن دست‌ها صورت گیرد که در این صورت انتقال ویروس کاهش می‌یابد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

طبقه متوسط راواداشت تا از وام‌های ودیعه اجاره استفاده کنند.پس از گرانی خانه‌واجاره که گاهی تاصدبرصد رشد را در دوره‌های کوتاه تجربه کرد، نوبت به افزایش قیمت خودرو رسید. رشد ناگهانی پراید که کاپوس پراید ۱۰۰ میلیونی را واقعیت بخشید، بر روی سایر خودروهانیز تأثیر گذاشت. هرچند ابتدا پای دلانل به میان آمد و گفته شد احتکار خودرو در پارکینگ‌ها عامل اصلی گرانی است و از سلطان خودرو و زوزجی با صدها پرایدمان برده شد.اما کمی بعد که شورای رقابت، خودش مجسوز گرانی داد و محصولات سایپا ۲۰ و ایران خودرو تا ۳۵درصدافزایش یافت.به این ترتیب روشن شد که دولت،خودش هم در مسیرافزایش قیمت بی‌تقصیر نیست.به ویژه آنکه به جز خودرو،مجوزافزایش قیمت برخی دیگر از محصولات را نیزصادر کرده است. علاوه بر این‌ها مشکلات گاه و بیگاه در عرضه مواد غذایی که موجب بالا رفتن قیمت‌ها وبعضاکمیابی موادغذایی می‌شودنیز از مسائلی بود که مردم در این سال با آن دست‌به‌گریبان بودند. مشکلات مربوط به کمبود و گرانی مرغ، تخم‌مرغ، روغن و... مواردی بودند که به دلیل تأثیر مستقیم بر سفره مردم، بروز زیادی در سال ۹۹داشت.مسئله بعدی سقوط بورس بود. باوجوداینکه در ابتدای سال اوضاع بازارهای مالی ایران خوب بود و بازار بورس ایران را رشد بالایی مواجه بود وحتی برخی مسئولان دولتی، مردم را به حضور در این بازار تشویق می‌کردند، ولی در مرداد و شهریور ۱۳۹۹،با کاهش شدید شاخص کل بورس،بسیاری از سهامدارن دچار ضررهای اقتصادی شدند و با ادامه این روند کاهشی،ابعاد این آسیب گسترده‌ترنیزشد.پس از این اتفاق، بازارهای دیگر نیز دچار نوساناتی شده و قیمت ارز و طلا در مقاطعی نجومی شد. صحت‌های رئیس دفتر رئیس‌جمهور در اوایل اسفند که با مضمون تعدد دولت در بالا بردن قیمت ارز برای اداره کشور به جامعه منتقل شد، از جمله خبرهای داغ حوزه اقتصادی بود که با توضیحات بعدی او همراه شد و وی توضیح داد که از حرف‌هایش اشتباه برداشت شده و عامل گرانی ارز، تحریم‌ها و سیاست فشار حداکثری آمریکا بوده‌است.

نبرد نفث کش‌ها

در اوایل سال ۱۳۹۹ در اوج تحریم‌های آمریکا علیه دو کشور ایران و ونزوئلا و در پی بحران سوخت در ونزوئلا، نفث کش ایرانی با هدف جابه‌جایی و انتقال سوخت به سمت این کشور حرکت کرد و با وجود تهدیدهای مکرر آمریکا مبنی بر جلوگیری از این اتفاق، این امر در خرداد ۹۹ با موفقیت انجام شد و بر پنج نفت کش به سلامت محموله خود را به مقصد رساندند. در نوزدهم خرداد، مقام معظم رهبری در پیامی از کشیدن و خدمه این نفت کش‌ها قدر دانی کرده و حرکت جهادی آن‌ها را مایه سرفرازی کشور قلمداد کردند.دی‌ماه، مقامات ایرانی یک نفت کش متعلق به کره جنوبی را به علت آلودگی‌های محیط‌زیستی در خلیج‌فارس توقیف کردند.همزمانی این اتفاق با اقدام کره در وجود اینکه برای مردم ایران کمتر شناخته‌شده بود، ولی برای دشمنان کاملاً شناخته شده بود و به گفته دبیر ششورای عالی امنیت ملی؛ بیش از بیست سال بود که دشمن در پی به شهادت رساندن ایشان بوده؛ هر چند هنوز روایت دقیق و قطعی از نحوه ترور ایشان و عوامل ترور صورت نگرفته‌است، ولی طراحی پیچیده ترور و شواهدی از نحوه انجام این ترور، گمانه دست‌داشتن سرویس‌های امنیتی دشمن به‌ویژه رژیم صهیونیستی را تقویت می‌کند. همچنین در طول سالی که گذشت، وقایع خرابکارانه‌ای در سراسر کشور به وقوع پیوست. انفجار مخزن گاز در پارچین در شرق تهران در پنجم تیر و آتش‌سوزی در سایت هسته‌ای نطنز در فاصله یک هفته بعد از آن، دو مورد از اتفاقاتی از این دست بود که در سال ۹۹ به وقوع پیوست. هر چند علت و ابعاد دقیق این حوادث اعلام‌نشد، ولی با توجه به برخی شواهد در مورد هر یک از این اتفاقات، گمانه عمدی بودن این حوادث، به‌خصوص در مورد حادثه سایت هسته‌ای نطنز، تقویت می‌شود.



وافلز و موجی (+ Waffles Mochi) نام مجموعه کودکانه جدیدی است که از سرویس تغلیکس پنخس می‌شود و میشل اوباما، همسر باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق آمریکا هم کار اجرای آن را بر عهده دارد. منبع: خبر فوری



فائزه هاشمی رفسنجانی اعلام کرد در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ کاندیدا خواهد شد. منبع: فرارس

عکس خبر